VĂN PHÒNG CHÍNH PHỦ
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 2666/VPCP-NC
V/v xử lý thông tin báo chí về "Biển đỏ giả tung hoành"
	Hà Nội, ngày 21 tháng 03 năm 2017

	Kính gửi:
	- Bộ Quốc phòng;
- Bộ Giao thông vận tải;
- Bộ Công an;
- UBND các tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương.

Báo Thanh niên ngày 15 tháng 3 năm 2017 có bài: "Biển đỏ giả tung hoành" phản ánh trong thời gian qua, tình trạng nhiều tài xế xe container, xe tải gắn biển số đỏ giả chạy bạt mạng, chở quá tải... trên đường phố. Trước tình hình trên, Thủ tướng Chính phủ có ý kiến chỉ đạo như sau:
Yêu cầu Bộ Quốc phòng chủ trì, phối hợp với Bộ Giao thông vận tải, Bộ Công an và các địa phương thực hiện tổng kiểm tra, rà soát biển số xe quân đội trên phạm vi toàn quốc; đồng thời, tăng cường kiểm tra, phát hiện, xử lý nghiêm các trường hợp gắn biển số đỏ giả lưu thông trên các tuyến đường.
Văn phòng Chính phủ thông báo để Bộ Quốc phòng và các bộ, địa phương liên quan biết, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- TTg, PTTg Trương Hòa Bình (để b/c);
- Văn phòng Trung ương Đảng;
- VPCP: BTCN, Trợ lý TTg, Vụ TH, TGĐ Cổng TTĐT;
- Lưu: VT, NC(3).NQH.
	BỘ TRƯỞNG, CHỦ NHIỆM

Mai Tiến Dũng